Opracowywał na wykresach zestawienia porównawcze poziomu śmiertelności
na skutek chorób zakaźnych mieszkańców Polski i innych krajów europejskich
w dwudziestoleciu międzywojennym. Interesujące są dane dotyczące rozwoju
fi zycznego młodzieży warszawskiej. Zebrane przez Macieszę informacje (w la-

41 ATNP, Ustawa Towarzystwa Naukowego Płockiego z d. 15/28 grudnia 1906 r., rkps F 1780.
42 A. Maciesza, Oczodoły Polaków i Polek: praca odczytana na XII Zjeździe Lekarzy i Przyrodni-

ków Polskich w Warszawie, „Klinika Oczna” 1925, z. 4, s. 187 i nn.; idem, Antropologia wobec potrzeb
medycyny, „Kosmos” 1938, z. 1, s.